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Nr $¢ prot. Tirang, mé 29 , /O 2009

VENDIM Nr. 26, dt. 15.10.2009

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé
Kulturore” (i ndryshuar), si dhe t¢ VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 “Pé&r
pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t& anétaréve té
Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé”, Késhili Kombétar i Arkeologjisé né
mbledhjen e datés 15.10.2009,

VENDOSI:
I Té shtyjé miratimin e Projektit “Rikonstruksioni i segmentit rrugor Kanali i

Cukés — Butrint”, paragitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve.

Il. Té kryhet vézhgimi intensiv arkeologjik i segmentit rrugor Kanali i Cukés —
Butrint nga njé grup pune i pérbéré prej specialistéve t& Agjencisé sé
Shérbimit Arkeologjik, Drejtorisé Rajonale t& Kulturés Kombétare,
Sarandé, Zyrés sé Administrimit dhe Koordinimit t& Parkut Kombétar

Butrint dhe Institutit t& Arkeologjisé, si dhe t& pérgatitet relacioni pérkatés.
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lll. Brenda njé afati kohor prej 21 ditésh relacioni i mésipérm do té kalojé né

mbledhjen e radhés sé Késhillit Kombétar té& Arkeologjisé, pér shqyrtimin
pérfundimtar té projektit t& kétij segmenti rrugor.

IV. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

FERDINAND XHAFERRI

SEKRETARI I K
ROLAND OLL
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